МУНИЦИПАЛЬНЕОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №12 «КОЛОСОК»

Х.ГАРБУЗОВАЯ БАЛКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

                                                         (МБДОУ ДС №12 «КОЛОСОК»)

                                        ПРИКАЗ

От 11.01.2024г № 11

х. Гарбузовая Балка

О назначении ответственного за реализацию мероприятий по

противодействию коррупции в МБДОУ ДС №12 «Колосок» на 2024-2025гг.

На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений, за

наполнение подразделов, посвященных вопросам коррупции на странице

официального сайта МБДОУ ДС №12 «Колосок» воспитателя Криштопа Л.С.

2. Возложить на Криштопа Любовь Сергеевну следующие функции:

2.1. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам связанным

с применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликтов интересов;

2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к

дисциплинарной ответственности;

2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования

среди участников образовательного процесса;

2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о

реализации антикоррупционной политики МБДОУ ДС №12 «Колосок»;

2.6. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам

противодействия коррупции, на страницах официального сайта ДОУ;

2.7. Взаимодействие с правоохранительными органами, органами

прокуратуры.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением

детским садом № 12 «Колосок» х. Гарбузовая Балка

муниципального образования

Брюховецкий район Е.В. Носкова

		2024-10-20T18:45:18+0400
	Елена Васильевна Носкова
	Я являюсь автором этого документа